ГУБЕРНАТОР  КУРСКОй  ОБЛАСТИ

постАновлЕниЕ
от 11.09.2023 № 280-пг

г. курск

О внесении изменений в Положение
об оперативном штабе по реализации в Курской области Указа

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757

В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 25
августа  2023  года №  641  «О  дополнительных мерах,  осуществляемых  в
субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756 «О введении военного положения
на  территориях  донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об оперативном штабе по реализации в Курской области Указа Президента
Российской  Федерации  от  19  октября  2022  года  №  757,  утвержденное
постановлением Губернатора Курской области от 20.10.2022 № 304-пг «О
мерах  по  реализации  в  Курской  области  Указа  Президента  Российской
Федерации  от  19  октября  2022  года №  757»  (в редакции  постановлений
Губернатора  Курской   области   от   о7.11.2022   №   328-пг,   от   16.11.2022
№  349-пг,  от 28.11.2022  №  371-пг,  от  13.12.2022  №  413-пг,  от 27.12.2022
№  459-пг,  от  28.02.2023  №  75-пг,  от  28.04.2023  №  156-пг,  от  19.07.2023
№ 235-пг, от 21.08.2023 № 263-пг).

Губернато
курской о Р. Старовойт

утвЕрждЕны
постановлением Губернатора

Курской области
от    11.09.2023           №280-пг

измЕнЕния,
которые вносятся в ПоложенIIе об оперативном штабе по реализации

в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года № 757, утверэщенное постановлением Губернатора

Курской области от 20.10.2022 № 304-пг «О мерах по реализации в
Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19

окгября 2022 года № 757»

дополнить пунктами 1 [, 12 следующего содержания:
«1 ]. В целях выполнения задач по охране общественного порядка и

обеспечению    общественной    безопасности,    защите    государственной
границы       Российской       Федерации,       борьбе       с       диверсионно-
разведывательными     формированиями     иностранных     государств     и
незаконными  вооруженными  формированиями,  при  введении  среднего
уровня реагирования на территории Курской области Оперативный штаб :

обеспечивает  согласованность  применения  на территории Курской
области  сил  и  средств  ВООруженных Сил  Российской  Федерации,  войск
национальной гвардии Российской Федерации, Министерства Российской
Федерации по делам  гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  органов  внутренних  дел
Российской  Федерации  и  органов  федеральной  службы  безопасности,  а
также сил и средств Курской области;

принимает    в    оперативное    подчинение    воинские    части    и
подразделения    Вооруженных    Сил    Российской    Федерации,    войск
национальной    гвардии    Российской    Федерации,    силы    и    средства
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  1ражданской  обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
органов внутренних дел Российской Федерации, а также силы и средства
КУРСК:2й.О8ЛпаеСрТаИт.ивный  штаб  вправе  привлекать  на доброволЬНОй оСНОВе

граждан   к   выполнению   задач,   указанных   в   пункте   1'   настоящего
Положения, а также обязан обеспечивать их необходимым оборудованием,
специальными средствами и средствами связи.».